B *matriquae* *R* 10 *siue a* *GL* *conditoribus* *H* *thesidae* (i) *R* *thesidae* *G* *cetropidae* *R* *cicropidae* *DK* *cecropide* *B* *atheniensis* *H* *athinenses* *K* 11 *Aeneadae]* *dg* *aneade* *D* *aeiadae* *GK* *id est* *add.* *r* *unde* *uirg.* *K* *Verg. georg.* II 382 sq. *in* *iiii* *H* *in* *iii* *BK* 13 *proemia* *BD* *que om.* *Pal.* *quae* *RB* *ingentis* *Med. Pal.* *ingenis* *Rom.* *competa* *DGLK* 14 *thesidae* (i) *R*

thesidae *G* *theside* *Med.* *imposuere* *K* 15 *Verg. Aen.* VI 20 sq. 17 *cecropides* *B* *cecropide* *b* *cicropidae* *DGK* *iussit* *B* *iusi* *K* *iussi om.: post* *Cecropidae: Idem in VIII. subitoque — seni* *In eodem: Aeneadae — cursu.* *A* *fratribus* *L* *post* *iussi: missef* *septena* *quot* *annis* *addendo* *versum Vergilianum integrum praebet* *G,* *in reliquis* *h. l. omnino conspirans* *cum* *L* 18 *Idem in VIII Aeneadae — litora* *cursu om., sed in membranula volumini illigata adicit* *K,* *addita nota: non sunt*

p. 562 P.

p. 78—80 K.

nimus apud Latinos usurpata, ut 'Aemilianus Scipio' pro Aemilii filius et 'Octavianus Caesar'. inveniuntur quaedam nomina formae patronymicorum significatione denominativa, ut 'Euripides' non Euripi filius, sed ab Euripo sic nominatus (similiter 'Thucydides'). sunt autem alia, quae cum sint in aliis patronymica, in aliis accipiuntur propria, ut 'Timarchides' Timarchi filius et 'Timarchides' proprium. et in omnibus fere speciebus nominum invenimus eiusdem formae etiam propria, quae tamen amittunt appellativorum significationem, ut 'magnus' adiectivum et proprium, 'Iulianus' possessivum et proprium, 'Heraclides' patronymicum et proprium. sic in aliis quoque speciebus invenies.

Scire autem debemus, abusive etiam a matribus et regibus sive conditoribus et a fratribus etiam patronymica solere formari, ut 'Latoides', Λατοῦς, id est Latonae, filius Apollo, et 'Iliades', Iliac filius Romulus. Ovidius in XIII metamorphoseon:

at corpora victa sopore

Invadunt portasque premunt, quas obice fultas
Clauserat Iliades.

similiter 'Coronides' a matre, Aesculapius - sic idem Ovidius in XV metamorphoseon:

des dici debuit *g* 1 usurpata *K* emilianus *LK* emilianus *DG* scipio *H* emilii *DL* emelii *GK* 2 octonianus *G* Caesar] *g* cesar *G* pro octaviae filius post Caesar *add. d* patronomicorum *H* 3 erypides *D* eurypides *Hdg* ecripides

L Euripides proprium non *RBDHLK* eripi *H* eurypi *g* eurupi *K* acripi *L*
4 Euripo] *dk* eurupo *GK* euripa *D* acripo *L* nominatus est. *GL* nominatus est.

Dicitur Euripides quia illo die natus est quo athenienses cum persis in euripa bellum commiserunt. *D* nominatus est quia dicitur euripides (atripides *L*) qui in illo die natus est quo athenienses cum persis in euripo (sic ex eurupo *corr.* *K* acripo *L*) bellum commiserunt. *K ad marg.* idem inde a quia in marg. *L* quia in illo die natus est quo athenienses in eurypo loco bellum commiserunt *ad marg. tanquam gloss. add.*

g similiter Thucydides *om.* *G* Similiter thucydides απο του θωκου του επουου *add. g* thucydides *K* tuchydides *r* απο των θκου ερωου post thucydides in textu *D. idem* (i. e. απο του θωκου, θρονου s. secundum *g* του θρονου) sic απο των θκου ηρανου *pro gloss. alia quaedam m. add. in R* 5 in aliis sicut *GL* ut Timarchides] *r* ut imarchides *R* Timarchi] *r* thimarchi *RDH* 6 Timarchides] *ri* thimarchides *RL* 7 eiusdem] dem formae *L* amittunt] *g* amittunt *G* 9 ut heraclides *L* Heraclides] *r* erachydes *R* haeraclydes *D* heraclydes *H* patrono-

micon *H* patronomicum *h* 10 spetibus *Rr* inuenimus *Rr* 11 DE ORIGINE PATRONOMICORUM, *DL* abussive *K* matribus vel ab auis maternis et regibus *GLK* matribus *et* ab auis maternis a regibus *D* siue a conditoribus *GL* 12 patrononica *H* Latoides] sic *ex corr. in litura H* lastoides (*c*) *R* lestoides (*o*) *B* letoides *D* vel latonides *d* latonides *GLKr* voc. filius post latonides collocatum, deinde vero verborum ordo restitutus in *K* 13 ΛΑΤΟΥΣ *R* ΛΑΘΕΝΟΙΣ *r* ΛΗΤΟΙΣ *B* ΛΗΤΟΥΣ *D* lato-

nois *GLK* ΛΑΤΟΥΣ (a in litura) *H* apollo (*p*) *G* appollo *LK* eliades *K* aliades *B* iliac *ex eliae corr. K* 14 *Ovid. met.* XIII 779 sqq. 15 at] ut *RDHK* et *Ovidius* 16 invadunt *ex* invadant, ut *vid. corr. L* invadant *RBDH* portas *** q; (quo) *B* quae (*n*) *R* premant *RBDHK* petunt *Ovidius*. premunt *ex v.* 779 *initio* ore premunt voces huc illatum obice *B* obice *G* obice *Lg* obice *K* fultas] firmo et firma libri *Ovidiani* 18 coronides coronae filius *GL* aesculapius

Vnde Coroniden circumflua Thybridis alti

Insula Romuleae sacris deiecerat urbis -

et 'Maiades', Maiaie filius Mercurius. ab a||vis quoque maternis: 'Atlantiades', Mercurius, id est Atlantis natae filius. Ovidius in I metamorphoseon:

Sedit Atlantiades et euntem multa loquendo

Detinuit sermone diem.

in eodem 'Inachides', Ionis filius Epaphus, quae filia fuit Inachi:

Non tulit Inachides 'matri' que ait 'omnia demens'.

35 A regibus sive conditoribus 'Thesidae', 'Cecropidae', id est Athenienses; 'Aeneadae', 'Romulidae', id est Romani. Virgilius in II georgicon: